ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1336/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder  Executivo,  por  meio  dos  departamentos  competentes,  analisar  a  viabilidade  em
mobilizar uma equipe de agentes que promovam regularmente a limpeza da Rua Ernesto
Kobarg, no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de moradores. Relatam que na via supracitada é comum encontrar
garrafas, copos plásticos e vários outros materiais que não foram enviados ao seu destino
correto, por isso poluem a via. Os moradores salientaram também que percebem que garis
limpam diversas ruas de outros bairros, e raramente prestam este serviço na Rua Ernesto
Kobarg.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE ABRIL DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB